

## Päijät-Hämeen ilmastonmuutokseen sopeutumisen suunnitelman 2023–2030 hyväksyminen

Maakuntahallitus 22.05.2023 § 63  
105/15.00.18/2023

Päijät-Hämeen liitto ja Hämeen ELY-keskus ovat koonneet maakunnallisen ilmastonmuutokseen sopeutumisen suunnitelman, missä on kuvattu merkittävimmät ilmastoilmiöt ja riskit sekä suuntaviivat sopeutumistoimiin. Sopeutumissuunnitelman valmisteluun kuului mm. kunnille ja muille toimijoille tehty kysely sekä työpajoja vuosina 2021–2023. Taustatietoina työlle on käytetty kansallisten selvitysten lisäksi Lahden kaupungin sopeutumisohjelmaa sekä LAB ammattikorkeakoulun YAMK-opiskelijoiden selvitystyötä.

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen kannalta merkittävimiksi ilmastoilmiöiksi Päijät-Hämeessä on tunnistettu yleinen lämpeneminen ja erityisesti lämpenevät talvet, lisääntynyt sadanta, helleaallot sekä myrskytuulet. Maakunnallisessa suunnitelmassa keskitytään ilmastonmuutoksen suoriin vaikutuksiin, joihin voidaan vaikuttaa alueellisin ja paikallisin toimin. Suunnitelma sisältää listauksen toimenpiteistä lyhyelle ja pidemmälle aikavälille.

Ilmastoilmiöitä ja haavoittuvuuksia arvioitiin työpajoissa sosiaali- ja terveys- sekä pelustusalan, elinkeinojen, vesistöjen ja luonnon sekä rakennusten ja infrastruktuurin kannalta. Yleisesti tarve sopeutumistoimille on tunnistettu, mutta toimet ovat hajanaisia ja kokonaisvaltaista suunnittelua puuttuu. Sopeutumisen ja varautumisen työssä maakuntatasolla on tärkeää:

- a) tietoisuuden lisääminen ilmatoriskeistä koko maakunnassa,
- b) ilmastonmuutokseen sopeutumisen ja varautumisen saaminen osaksi normaalia työtä eri julkishallinnon sektoreilla, yrityksissä ja varautumisryhmissä ja
- c) mahdollisiin positiivisiin vaikutuksiin tarttuminen.

Maakunnallisen sopeutumissuunnitelman laadinta on osa EU:n LIFE-ohjelman tukemaa Canemure-hanketta. Kansallisessa ilmastonmuutoksen sopeutumisen suunnitelmassa on tunnistettu, että sopeutumistyö ja sitä koskevat suunnitelmat ovat maakunnissa varsin eri vaiheissa. Ilmastolaki (423/2022) asettaa valtion viranomaisille veloitteen toimeenpanna ilmastolain nojalla laadittuja suunnitelmia, kuten kansallisen sopeutumisen suunnitelmaa.

Valmistelija

Asian ovat valmistelleet Päijät-Hämeen liiton ilmasto- ja energia-asiantuntija Maarit Virtanen ja Hämeen ELY-keskuksen johtava asiantuntija Eira Rosberg.

Esittelijä

Maakuntajohtaja Niina Pautola-Mol

Päätösehdotus	Maakuntahallitus päättää hyväksyä Päijät-Hämeen ilmastonmuutokseen sopeutumisen suunnitelman ja toimittaa sen kunnille ja keskeisille sidosryhmille toimenpiteitä varten.
Päätös	Ehdotus hyväksyttiin.